
Ordem Nome Habilitado Cursos 
Tempo de 

serviço
Assiduidade Desempenho

Advertência 

Desempate
Total

1 Leila Carina Soares habilitado c/ PNAIC 33 148 20 10 0 211
2 Juelcio Luiz Pereira habilitado c/ PNAIC 64 89 20 20 0 193
3 Julio Marascki Fagundes habilitado c/ PNAIC 79 65 20 20 0 184
4 Katia Veiga habilitado c/ PNAIC 109 19 20 20 0 168
5 Dalita Cristiane de A. Patrício habilitado c/ PNAIC 28 30 20 20 0 98
6 Eloisa Boechat Camargo habilitado c/ PNAIC 14 38 20 20 1 filho 92
7 Edna Rafaela da Silva Vasconcelos habilitado c/ PNAIC 25 19 20 20 1 filho 84
8 Estela Benkendorf Ramos habilitado c/ PNAIC 2 33 20 20 0 75
9 Maria Marlene da Luz habilitado c/ PNAIC 19 14 20 20 0 73

10 Josiane Letícia Silva de Lima habilitado c/ PNAIC 7 44 20 0 2 filhos 71
11 Sandra Mara Berté habilitado c/ PNAIC 20 22 20 0 0 62

12 Joselaine Aparecida Coimbra Cardoso habilitado 113 222 20 20 0 375
13 Juliana Natal habilitado 34 183 20 0 1 filho 237
14 Claudinéia Machado Fernandes habilitado 100 62 20 20 0 202
15 Cristiele Batista de Oliveira Rabel Marques habilitado 80 46 20 20 1 filho 166
16 Geisa Rafaela Malanski Pomari habilitado 62 21 20 20 2 filhos 123
17 Franciana Regina Nardelli habilitado 27 57 20 0 1 filho 104
18 Claudete Aparecida Campos Calderon habilitado 20 41 20 20 2 filhos 101
19 Viviane Oliveira dos Santos habilitado 26 34 20 20 2 filhos 100
20 Délia de Souza habilitado 6 74 20 0 0 100
21 Rafaeli Marin Gomes habilitado 37 10 20 20 0 87
22 Ariane Gisely dos Santos habilitado 68 0 0 0 2 filhos 68
23 Gisliane da Silva Munis habilitado 15 9 20 20 2 filhos 64
24 Gislaine Martins Santos habilitado 2 20 20 20 0 62
25 Michele Pereira dos Santos Habilitada 17 22 20 0 1 filho 59
26 Gilvani Régines Schiessl habilitado 21 35 0 0 2 filhos 56
27 Renilde Steinheuser habilitado 8 8 20 20 0 56
28 Valmíria Olivia Borba habilitado 4 11 20 20 0 55
29 Sheila Suchomel Alves habilitado 18 33 0 0 0 51
30 Marlene Westphal habilitado 0 9 20 20 0 filho  - 03.01.77 49
31 Janaina Sandri de Vasconcelos habilitado 18 27 0 0 1 filho 45
32 Maria Rosiane Santos habilitado 0 31 0 0 0 31
33 Claudia Luci Santos Machado habilitado 12 15 0 0 3 filhos 27
34 Nelma Machado habilitado 1 4 20 0 0 25
35 Euza Camargo dos Santos habilitado 19 0 0 0 0 19
36 Édina Santos do Nascimento habilitado 3 11 0 0 0 14
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37 Luana de Jesus de Freitas Almeida habilitado 0 0 0 0 1 filho - 09.08.86 0
38 Margarete Frozza Mertz habilitado 0 0 0 0 sem filho- 02.09.69 0
39 Mirian Rose Teixeira habilitado 0 0 0 0 sem filho- 07.05.81 0

40 Grace Kelli Sokoloski Concluinte c/ PNAIC 18 33 20 20 0 91
41 Marcia Regina de Souza Ribeiro Concluinte 100 30 20 0 0 150
42 Joelma Dutra de Almeida Concluinte 8 49 20 0 0 77
43 Vanilda Alves Marques Concluinte 1 8 20 20 0 filho - 22.04.57 49
44 Jussara da Luz Ramos Concluinte 7 13 20 0 1 filho 40
45 Adriana Santana Concluinte 18 0 0 0 0 18
46 Eliana Maria Santiago Cardoso Concluinte 0 3 0 0 0 3
47 Simone Costa Concluinte 0 0 0 0 1 filho 0

48 Edmilson Carvalho 8º período 0 0 0 0 0 0

49 Roseli Manicaldi 7º período c/ PNAIC 51 41 20 0 0 112
50 Natália Krüger 7º período 60 20 20 0 1 filho 100
51 Daniela Soares 7º período 6 28 20 20 2 filhos 74

52 Sheila Soares Rosa 6º período 34 15 20 10 1 filho 79
53 Estefani Franco Polsin 6º Período 27 0 0 0 0 27

54 Silvia Cristina dos Santos 5º período c/ PNAIC 77 9 0 0 0 86
55 Rosana dos Santos 5º período 58 27 20 20 0 125
56 Andreia Pereira 5º período 58 0 0 0 0 58
57 Mariane P.N.M.S.Ribeiro dos Santos 5º período 0 30 0 0 0 30
58 Naysa Correa Ledoux 5º período 0 0 0 0 2 filhos 0

59 Márcia Ferreira Franco Fermiano 4º período c/ PNAIC 18 8 0 0 0 26
60 Oérica Deoclides 4º período c/PNAIC 15 5 0 0 2 filhos 20
61 Elaine de Souza 4º período 20 12 20 0 1 filho 52
62 Giane do Rosario Gomes 4º período 2 8 20 0 1 filho 30
63 Aliandra da Cunha Nunes 4º período 10 0 0 0 4 filhos 10

64 Hortência dos Santos 3º período 39 16 20 20 2 filhos 95
65 Ivone Daruceski 3º período 71 20 0 0 0 91
66 Cinthia Avani Borges 3º período 25 25 20 20 1 filho 90
67 Luana Manholer Gonçalves 3º período 35 14 20 20 0 89
68 Fabiane Alves da Silveira 3º período 17 13 20 20 2 filhos 70
69 Quezia Machado Echterhoff 3º período 17 14 20 10 3 filhos 61
70 Andréia Cristina da Silva Ferreira 3º período 0 0 0 0 2 filhos 0

71 Marinez Endo Takata 2º periodo c/ PNAIC 0 10 20 20 2 filhos 50
72 Francis Carla Anacleto Bózio 2º período 0 4 0 0 1 filho 4
73 Ana Cláudia Dambiski de Oliveira 2º período 0 0 0 0 1 filho - 06.07.90 0



74 Luiz Henrique Nunes da  Silva 2º período 0 0 0 0 1 filho - 07.12.94 0

75 Sonia Aparecida dos Santos 1º período 0 13 20 20 1 filho 53
76 Ketlin de Souza Costa 1º período 0 42 0 0 1 filho 42
77 Marines Galor Nogueira de Faria 1º período 15 4 20 0 2 filhos 39
78 Gislene de Souza Miranda 1º período 3 4 20 0 0 27
79 Letícia Souza Zimermann Pereira 1º período 7 0 0 0 0 7
80 Elisiane de Souza Martins 1º período 5 0 0 0 2 filhos 5
81 Ingrid Meierjurgem Saad 1º período 0 2 0 0 3 filhos 2
82 Sabrina da Silva 1º período 0 0 0 0 3 filhos 0
83 Veridiana Gomes Almeida Silva 1º período 0 0 0 0 2 filhos - 05.02.80 0
84 Adriana Ramos dos Santos 1º período 0 0 0 0 2 filhos - 06.02.83 0
85 Marilize Nunes de Jesus da Silva 1º período 0 0 0 0 2 filhos - 24.02.83 0
86 Heloise Aparecida dos Santos 1º período 0 0 0 0 2 filhos - 30.09.87 0
87 Monichelle Echterhoff 1º período 0 0 0 0 2 filhos - 24.08.90 0
88 Larissa Alves Rossa Silvestro 1º período 0 0 0 0 1 filho - 09.02.89 0
89 Ana Cláudia Speck de Souza 1º período 0 0 0 0 1 filho - 02.09.89 0
90 Juliana da Silva Leandro Mattos 1º período 0 0 0 0 1 filho - 19.04.90 0
91 Charlene Peres dos Santos 1º período 0 0 0 0 1 filho - 02.09.92 0
92 Dienes Célia Coelho 1º período 0 0 0 0 sem filho - 14.06.88 0
93 Fráncielen Dambiski 1º período 0 0 0 0 sem filho - 05.10.90 0
94 Francieli Andrade Moro 1º período 0 0 0 0 sem filho - 02.12.93 0

Ordem Nome Habilitado (1=sim 0=não) Cursos 
Tempo de 

serviço
Assiduidade Desempenho

Advertência 

Desempate
Total

1 Joselaine Aparecida Coimbra Cardoso habilitado 113 222 20 20 0 375
2 Daniele Aparecida Ribeiro Martins habilitado 40 233 0 0 3 filhos 273
3 Leila Carina Soares habilitado 33 148 20 10 0 211
4 Cleniane Deodoro Leite Amaral habilitado 137 40 20 0 2 filhos 197
5 Juelcio Luiz Pereira habilitado 64 89 20 20 0 193
6 Marta do Rosário Silveira Gutierrez habilitado 49 64 20 20 1 filho 153
7 Vergínia Laurinda Rissi habilitado 64 41 20 20 0 145
8 Roberta Serednitzkei Lima habilitado 52 71 20 0 0 143
9 Claudete Aparecida Campos Calderon habilitado 20 41 20 20 2 filhos 101

10 Viviane Oliveira dos Santos habilitado 26 34 20 20 2 filhos 100
11 Délia de Souza habilitado 6 74 20 0 0 100
12 Fabrina Brisolla da Mota habilitado 50 9 20 20 0 99
13 Francielle de Souza habilitado 38 10 20 20 1 filho 88
14 Rafaeli Marin Gomes habilitado 37 10 20 20 0 87
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15 Estela Benkendorf Ramos habilitado 2 33 20 20 0 75
16 Ariane Gisely dos Santos habilitado 68 0 0 0 2 filhos 68
17 Gisliane da Silva Munis habilitado 15 9 20 20 2 filhos 64
18 Silvane Calabaide Koppe habilitado 34 9 20 0 0 63
19 Gislaine Martins Santos habilitado 2 20 20 20 0 62
20 Valmíria Olivia Borba habilitado 4 11 20 20 0 55
21 Sheila Suchomel Alves habilitado 18 33 0 10 0 51
22 Marlene Westphal habilitado 0 9 20 20 0 filho - 03.01.77 49
23 Janaina Sandri de Vasconcelos habilitado 18 27 0 0 1 filho 45
24 Angélica da Silva Goll habilitado 1 10 20 20 0 41
25 Maria Rosiane Santos habilitado 0 31 0 0 0 31
26 Claudia Luci Santos Machado habilitado 12 15 0 0 3 filhos 27
27 Nelma Machado habilitado 1 4 20 0 0 25
28 Euza Camargo dos Santos habilitado 19 0 0 0 sem filho - 14/08/51 19
29 Joseanny de Nazaré Pinheiro habilitado 19 0 0 0 sem filho - 11/07/84 19
30 Elisiane de Souza Martins habilitado 5 0 0 0 2 filhos 5
31 Mirian Rose Teixeira habilitado 0 0 0 0 sem filho - 07/05/81 0

32 Marcia Regina de Souza Ribeiro Concluinte 100 30 20 0 0 150
33 Grace kelli Sokoloski Concluinte 18 33 20 20 0 91
34 Joelma Dutra de Almeida Concluinte 8 49 20 0 0 77
35 Vanilda Alves Marques Concluinte 1 8 20 0 0 filho - 22.04.57 49
36 Jussara da Luz Ramos Concluinte 7 13 20 0 1 filho 40
37 Eliana Maria Santiago Cardoso Concluinte 0 3 0 0 0 3
38 Simone Costa Concluinte 0 0 0 0 1 filho 0

39 Edmilson Carvalho 8º período 0 0 0 0 0 0

40 Roseli Manicaldi 7º período 51 41 20 0 0 112

41 Sheila Soares Rosa 6º período 34 15 20 10 1 filho 79
42 Estefani Franco Polsin 6º período 27 0 0 0 0 27

43 Rosana dos Santos 5º período 58 27 20 20 0 125
44 Silvia Cristina dos Santos 5º período 77 9 0 0 0 86
45 Andreia Pereira 5º período 58 0 0 0 0 58
46 Cintia Ciunek 5º período 2 8 20 20 2 filhos 50
47 Naysa Correa Ledoux 5º período 0 0 0 0 2 filhos 0

48 Elaine de Souza 4º período 20 12 20 0 1 filho 52
49 Giane do Rosario Gomes 4º período 2 8 20 0 1 filho 30
50 Márcia Ferreira Franco Fermiano 4º período 18 8 0 0 0 26
51 Aliandra da Cunha Nunes 4º período 10 0 0 0 4 filhos 10



52 Hortência dos Santos 3º período 39 16 20 20 2 filhos 95
53 Ivone Daruceski 3º período 71 20 0 0 0 91
54 Cinthia Avani Borges 3º período 25 25 20 20 1 filho 90
55 Luana Manholer Gonçalves 3º período 35 14 20 20 0 89
56 Regina Gloria dos Santos 3º periodo 44 15 20 0 0 79
57 Andréia Cristina da Silva Ferreira 3º período 0 0 0 0 2 filhos 0

58 Marinez Endo Takata 2º período 0 10 20 20 2 filhos 50
59 Francis Carla Anacleto Bózio 2º período 0 4 0 0 1 filho 4
60 Ednilson Adolfo Moro Garabelli Ferreira 2º período 0 0 0 0 sem filho - 28.10.92 0
61 Luiz Henrique Nunes da  Silva 2º período 0 0 0 0 sem filho - 07.12.94 0
62 Páloma Dambiski Graminho 2º período 0 0 0 0 sem filho - 07.04.95 0

63 Aline Marceli Zápora 1º período 13 9 20 0 0 42
64 Patrícia da Silva 1º período 20 0 20 0 1 filho 40
65 Marines Galor Nogueira de Faria 1º período 15 4 20 0 2 filhos 39
66 Gislene de Souza Miranda 1º período 3 4 20 0 sem filho - 18.04.93 27
67 Letícia Souza Zimermann Pereira 1º período 7 0 0 0 sem filho - 03.12.90 7
68 Ingrid Meierjurgem Saad 1º período 0 2 0 0 3 filhos 2
69 Adriana Ramos dos Santos 1º período 0 0 0 0 2 filhos - 06.02.83 0
70 Marilize Nunes de Jesus da Silva 1º período 0 0 0 0 2 filhos - 24.02.83 0
71 Heloise Aparecida dos Santos 1º período 0 0 0 0 2 filhos - 30.09.87 0
72 Juliana da Silva Leandro Mattos 1º período 0 0 0 0 1 filho - 19.04.90 0
73 Dienes Célia Coelho 1º período 0 0 0 0 sem filho - 14.06.88 0
74 Fráncielen Dambiski 1º período 0 0 0 0 sem filho - 05.10.90 0
75 Francieli Andrade Moro 1º período 0 0 0 0 sem filho - 02.12.93 0

Ordem Candidato Protocolo
1 Amauri Fonseca 119
2 Aknandra Almahara Martendal 144
3 Maria Aparecida de Jesus 146

4 Maryon Spjiorin Canto 292 (Anos Iniciais) - Sem Habilitação na área.

Secretária de Educação

INDEFERIDOS

Terezinha Fávaro da Silveira

Base do indeferimento
(Anos Iniciais) - Sem Habilitação na área.
(Anos Iniciais) - Sem Habilitação na área.
(Anos Iniciais) - Sem Habilitação na área.

Itapoá, 19 de dezembro de 2014             


